
 
AYUNTAMIENTO DE LA POVEDA  

   C/ Barrio Bajero,26 42169 SORIA 

  Telf.. 975180799 
 

SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA POR EL PLENO DEL AYUNTAMIENTO 
EL DÍA  24 DE OCTUBRE DE 2011 

 
 

ALCALDE-PRESIDENTE 
Don Rubén del Río Pérez 
CONCEJALES PRESENTES 
Doña Tamara Ceña Martínez 
Doña Esther Pérez Pérez 
Don Pedro Revuelto Durán 
Don Cristian García Ceña 
SECRETARIO 
Don Daniel Soria Aragonés 

 

 
  

En el Salón de Sesiones de Casa 
Consistorial de La Póveda de Soria, siendo 
las dieciocho treinta horas del día veinticuatro 
de octubre de dos mil once se reunieron los 
señores asistentes relacionados al margen, 
bajo la presidencia de Don Rubén del Río 
Pérez y asistidos del Sr. Secretario Don 
Daniel Soria Aragonés, al objeto de celebrar 
sesión extraordinaria en primera convocatoria, 
a la que habían sido previamente citados en 
legal forma.  

 
Abierta la sesión y declarada pública por la Presidencia, y una vez comprobado por el Sr. 
Secretario la existencia del quórum suficiente para la celebración de la misma, se 
procedió a levantar el acto. 
 
 
A continuación se tratan los puntos relacionados en el Orden del Día del s iguiente modo: 

 
1. FORMACIÓN MESA ELECTORAL ELECCIONES GENERALES 20 NOVIEMBRE 

 

 
Resultando que la convocatoria de Elecciones Generales aprobada por el Real 

Decreto 1329/2011, de 26 de septiembre y de conformidad con el artículo 26 de la Ley 

5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, debe procederse a la designación 

por sorteo público entre la totalidad de las personas incluidas en la lista de electores de la 

Mesa correspondiente, que sepan leer y escribir y sean menores de setenta años del 

Presidente y los Vocales de cada Mesa.  

 

Resultando en virtud de reiterados Acuerdos de la Junta Electoral Central, el Pleno 

de esta Corporación por unanimidad de los señores asistentes, 

 

ACUERDA 

 

PRIMERO. Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de designar a los 

Presidentes y Vocales de cada Mesa Electoral, así como a dos suplentes para cada uno de 

los miembros de la Mesa. 



 
AYUNTAMIENTO DE LA POVEDA  

   C/ Barrio Bajero,26 42169 SORIA 

  Telf.. 975180799 

 2 

 

 

SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a los siguientes 

miembros de las Mesas Electorales: 

 

SECCIÓN 001, MESA U. 

 

TITULARES 

 

— Presidente: D. FERNANDO CARAZO REVUELTO, DNI. 16797811 Z. 

— Vocal 1. º: Doña YOSUNE PACHECO SANZ, DNI. 72884633 W. 

— Vocal 2. º: D. DAVID REVUELTO LA HUERTA, DNI. 72889711 C. 

 

SUPLENTES 

 

— De Presidente: D. VICENTE CARAZO REVUELTO, DNI. 16785913 F. 

— De Presidente: D. JOSE IGNACIO PÉREZ REVUELTO, DNI. 16787263 T. 

— De Vocal 1. º: D. AGUSTÍN CARAZO REVUELTO, DNI. 72868441 W. 

— De Vocal 1. º: Doña ELISABET REVUELTO FERNÁNDEZ, DNI. 05925729 D. 

— De Vocal 2. º: Doña Mª SORAYA DEL RÍO PÉREZ, DNI. 72881407 L. 

— De Vocal 2. º: D. ABRAHAN GOMEZ CEÑA, DNI. 72889208 T. 

 

TERCERO. Notificar la referida designación como Presidente y Vocales de las 

Mesas Electorales, a los interesados, en el plazo de tres días. 

 

CUARTO. Comunicar el presente Acuerdo a la Junta Electoral de Zona. 

 

QUINTO. Dentro de los diez días anteriores a las votaciones se difundirá en Internet, 
por la Oficina de Censo Electoral, y se expondrá al público en os respectivos Ayuntamientos, 
la relación definitiva de Secciones, Mesas y Locales Electorales. 

 

 
 
Y no habiendo otros asuntos a tratar, por la Presidencia se levantó la sesión, siendo las 
dieciocho horas y cincuenta minutos, de la que se extiende la presente acta, de que 
CERTIFICO. 
 
 EL ALCALDE,                                      EL SECRETARIO 



 
AYUNTAMIENTO DE LA POVEDA  

   C/ Barrio Bajero,26 42169 SORIA 

  Telf.. 975180799 

 3 

 



 
AYUNTAMIENTO DE LA POVEDA  

   C/ Barrio Bajero,26 42169 SORIA 

  Telf.. 975180799 

 4 

 

 


